

خبر

تعویق ۱۰ روزه کشتی
قهرمانی آسیا

قزاقستان میزبان شد

پس از برکناری رئیس فدراسیون کشتی هند و تعلیق این فدراسیون از سوی وزارت ورزش، این کشور به دلیل مشکلات اخلاقی، اتحادیه جهانی کشتی میزبانی هند از رقابت‌های قهرمانی آسیا را لغو کرد. در شرایطی که پیش از این قرار بود مسابقات کشتی آزاد و فرنگی قهرمانی آسیا ۲۰۲۳ از ۸ تا ۱۳ فروردین به میزبانی دهلی نو پایتخت هند برگزار شود، اتحادیه جهانی کشتی اعلام کرد این مسابقات از ۱۸ تا ۲۶ فروردین در آستانه قزاقستان برگزار می‌شود. همچنین مسابقات نوجوانان و امیدهای قهرمانی آسیا از ۲۰ تا ۲۸ خرداد در بیشکک قرقیزستان برگزار می‌شود. رقابت‌های جوانان و نونهالان قهرمانی آسیا نیز از ۲۱ تا ۲۹ تیر در امان پایتخت اردن برگزار می‌شود.

لیگ برتر والیبال
نشسته بانوان

قهرمانی تیم فولاد مبارکه سپاهان



مرحله فینال مسابقات لیگ برتر والیبال نشسته بانوان، گرمیادداشت شهید سیدحاج قاسم سلیمانی به میزبانی اصفهان برگزار شد که دو تیم اصفهانی سپاهان و ذوب آهن در فینال حضور داشتند. در نهایت هم این مسابقه اصفهانی به سود سپاهان به پایان رسید. تیم سپاهان با نتیجه ۳ بر صفر مقابل تیم ذوب آهن به پیروزی رسید و عنوان قهرمانی این مسابقات را از آن خود کرد. همچنین تیم‌های فولاد هرمزگان و ذوب آهن اصفهان نیز به ترتیب در رده‌های دوم و سوم ایستادند. مراسم اختتامیه این مسابقات با حضور جمعی از مسئولان ورزش بانوان و همچنین هادی رضایی رئیس انجمن والیبال نشسته برگزار شد.

بلا تکلیفی در کشتی
جام تختی

میزبانی در تهران

در حالی که معمولاً در سال‌های اخیر مسابقات جام تختی در شهری غیر از تهران برگزار شده، فدراسیون کشتی این بار این رقابت‌ها را قطعاً در پایتخت برگزار می‌کند. بعد از برگزاری مسابقات قهرمان کشوری کشتی فرنگی و آزاد که اولین مرحله از چرخه انتخابی تیم‌های ملی در سال ۲۰۲۳ بود، حساس‌ترین مرحله چرخه داخلی، جام تختی است که احتمالاً اردیبهشت ماه برگزار می‌شود. این در حالی است که هنوز میزبان مسابقات نامشخص است. آن طوری که از شواهد پیداست فدراسیون کشتی بعد از بازسازی سالن هفت‌تیر تقریباً همه مسابقاتش را در این سالن برگزار کرده، جام تختی را هم به هیچ استانی نمی‌دهد و با توجه به اهمیت این رقابت در چرخه انتخابی سال ۲۰۲۳، این رقابت‌ها نیز در همین سالن برگزار می‌شود.



تکرار تقابل اکبری - عطایی در نیمه نهایی لیگ والیبال
زور سید به پیکان نرسید!

تنها رقابت باقیمانده از مرحله پلی آف لیگ برتر والیبال هم روز گذشته در سالن فدراسیون برگزار شد و پیکان با عبور از نیان الکترونیک مشهد، حلقه چهار تیمی نیمه نهایی را تکمیل کرد و راهی مرحله بعد شد. بردی که بیش از هر چیز مدیون تجربه فوق العاده بیشتر تیم تهرانی، چه در زمین و چه روی نیمکت بود و کفه ترازو را به سمت پیکان سنگین کرد. آن هم پیکانی که در مرحله مقدماتی دو بار به حریف باخته بود و تنها در بازی اول پلی آف موفق شده بود نیان را از پیش رو بردارد. رقابت پیکان و نیان الکترونیک در حالی به بازی سوم کشیده شد که هر دو تیم از رقابت‌های قبلی به یک پیروزی دست پیدا کردند. پیکان در بازی اول با نتیجه ۳ بر ۱ به پیروزی رسید و آنقدر خوب ظاهر شد که همه انتظار تمام شدن این رقابت در بازی دوم را می‌کشیدند. با این حال مشه‌دی‌ها در بازی دوم با یک عملکرد متفاوت، در سه ست پایانی پیکان را از پیش رو برداشتند تا کار به بازی سوم بکشد که روز گذشته برگزار شد.

این ترتیب در یک طرف نیمه نهایی شهداب با پاس گرگان به مصاف هم می‌روند و پیکان و هراز هم در طرف دیگر برای تعیین دیگر فینالیست با هم رقابت می‌کنند. به این ترتیب یک بار دیگر در این فصل، شاهد رقابت حساس و هیجان انگیز پیمان اکبری و بهروز عطایی در لیگ برتر خواهیم بود. رقابتی که شاید خیلی‌ها انتظار انجام شدن آن در بازی نهایی را داشتند اما روند لیگ حالا تنها به یکی از آنها اجازه حضور در فینال را خواهد داد. مرحله نیمه نهایی لیگ برتر والیبال از ۱۰ تا ۱۴ اسفند در سالن فدراسیون والیبال برگزار خواهد شد.

با حساب ۲۵ بر ۲۳ به سود خود به پایان برد.

ناکام در خط حمله

هم تیمی‌های محمد موسوی در نیان الکترونیک، در بخش حمله و آبشارها عملکرد خوبی در ست دوم نداشتند. بخصوص امین علوی به عنوان پاسور نیان الکترونیک که قرار بود بار اصلی حملات را به دوش بکشد اما خطاهای بی شماری اجازه قدرت‌نمایی به تیم مشه‌دی نمی‌داد. نیان الکترونیک از قضا این ست را هم بهتر از حریف آغاز کرد اما در نهایت باز هم اسیر اشتباه‌های مکرر و دفاع خوب پیکانی‌ها

در یک طرف

نیمه نهایی شهداب با پاس گرگان به مصاف هم می‌روند و پیکان و هراز هم در طرف دیگر برای تعیین دیگر فینالیست با هم رقابت می‌کنند. به این ترتیب یک بار دیگر در این فصل، شاهد رقابت حساس و هیجان انگیز پیمان اکبری و بهروز عطایی در لیگ برتر خواهیم بود.

محسن آجرلو
روزنامه نگار

بردن بازی باخته

ست اول این مسابقه با برتری محسوس تیم میزبان آغاز شد. نیان الکترونیک با استفاده از اشتباه حریف و عملکرد خوب موسوی، در ست اول اختلاف را حتی تا عدد ۵ و ۶ هم رساند. با این حال وقت‌های استراحت پیمان اکبری، هر بار شرایط بازی را عوض کرد. پیکان در ست اول در یک قدمی شکست قرار داشت اما به بهترین شکل ممکن به بازی برگشت و رقابتی که با نتیجه ۱۷ بر ۱۱ در آن عقب بود را



یدالله محبی:

با منصورخان برای جام تختی آماده می‌شوم

یدالله محبی درباره برنامه‌اش برای حضور در جام تختی گفت: «از ناحیه مینیسک داخلی و خارجی و ACL آسیب دیدگی شدید داشتم که با پیگیری و کمک فدراسیون کشتی و زحمات دکتر کیهانی حدود ۶ ماه پیش عمل جراحی کردم. مدتی پس از جراحی، فیزیوتراپی و بازتوانی را آغاز کردم و چند جلسه است که تمرینات کشتی را زیر نظر منصورخان بزرگ شروع کرده‌ام و قصد دارم در جام تختی با قدرت حاضر شوم.»



بیژن مغانلو:

اعتماد به نفس پیدا کردیم؛ بهتر می‌شویم

بیژن مغانلو سرمربی تیم ملی تکواندو درباره ترکیه گفت: «از بچه‌ها خیلی راضی بودم، چرا که با مشاهده توانمندی‌ها، بچه‌ها را سطح بندی می‌کنیم. آهسته آهسته در حال بالا آمدن هستیم و درک بچه‌ها از بازی بالاتر رفته است و باورها و اعتماد به نفس بچه‌ها روز به روز در حال بیشتر شدن است. البته علاوه بر ترکیه در فجیره هم خوب بودیم. چشم انداز ما از بازی با یونان، سد کردن راه رقیب برای امتیاز نگرفتن و استفاده از حداکثر امتیاز مسابقات بود.»



محمد رضا گرابی:

باخت سنگین در یک وزن بالاتر

دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک با شکست مقابل حریفی از گرجستان از رسیدن به فینال بازماند. در جریان رقابت‌های وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی فرنگی تورنمنت رنکینگ مصر، محمد رضا گرابی دارنده مدال‌های طلای جهان و المپیک با شکست سنگین مقابل اوتار ابولادزه از گرجستان به دیدار رده بندی رفت. این اولین حضور گرابی در یک مسابقه معتبر بعد از جهانی مصر بود که در یک وزن بالاتر به میدان رفت اما نتوانست نتیجه خوبی بگیرد.

گزارش

کشتی دارای رنکینگ اتحادیه جهانی در مصر
بازگشت اعجوبه

و این کشتی گیر اهل استان فارس یک استتار در دنیای کشتی است. دلخانی در جهانی سال ۲۰۲۱ به مدال طلا رسیده بود و شاید اگر به دلیل مصدومیت در جهانی ۲۰۲۲ غایب نبود حالا دو طلای جهان را در کارنامه داشت. روز پایانی مسابقات کشتی فرنگی ابراهیم مصر یک نایب ایرانی دیگر را هم به خودش دید. محمد رضا گرابی که طلای جهان و المپیک را در کارنامه دارد، در وزن ۷۲ کیلوگرم به روی تشک رفت و تا یک مرحله پیش از فینال تمام رقابتی خود را از پیش رو برداشت.

آرنج ۹ ماه دور ماند و برای اولین بار در مصر محک خورد اما همین مسابقه هم برای او کافی بود تا دو قهرمان جهان را زمینگیر کند. ابتدا ویکتور سیویانو دارنده مدال طلا و نقره جهان از مولداوی را شکست داد و شاهکار بعدی‌اش را در فینال ارائه کرد، جایی که لری ابولادزه دارنده دو مدال نقره جهان از گرجستان را رقیق کرد و با یک کشتی پر افت و خیز توانست ۸ بر ۷ برنده شود. این دو مسابقه نشان داد که تمام زحماتی که محمد بنا در این چند سال برای میثم دلخانی کشیده اشتباه نبوده

تاماش لوی مجارستانی هم که در این مسابقات ساروی او را شکست داد، کشتی گیر ۸۲ کیلوگرمی بود که در جهانی صربستان هم به مدال برنز رسیده بود اما در این مسابقات به وزن ۹۷ کیلوگرم آمد. به همین دلیل نمی‌توان از عملکرد ساروی در این مسابقات خیلی تحلیل صحیحی انجام داد اما شاهکار مسابقات میثم دلخانی بود که بعد از ۹ ماه به میادین برگشت و توانست عملکرد فوق العاده خوبی داشته باشد. دلخانی به دلیل شکست از ناحیه

مسابقات کشتی فرنگی ابراهیم مصطفی در مصر که دارای رنکینگ اتحادیه جهانی است، با دو مدال طلا برای ایران در روز نخست شروع شد. میثم دلخانی در وزن ۶۳ کیلوگرم و محمد هادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم دو فرنگی کار ایران بودند که به مدال طلا دست پیدا کردند. هر دو کشتی گیر بعد از مدت‌ها دوری از میادین برگشتند و طلای هر دو نفر مهم است اما با این حال محمد هادی ساروی در شرایطی به این مدال طلا رسید که هیچ یک از رقبای اصلی‌اش در این مسابقات حضور نداشتند. حتی

